
FLORES SERRANO RICARDO 9991144796
4.92 kW 21 de Mayo de 2025

1D 771060304731

920 kWh $ 2,313

8 1,237 kWh $64

97.23 % BIMESTRE $ 2,249

$13,880.00 MXN $383.00 MXN $13,497.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.2 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.1 %



COTIZACIÓN 8 PANELES INVERSOR 5K21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250655

FLORES SERRANO RICARDO  
9991144796

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 83,645.00

TOTAL (MXN) $ 83,645.00

Precio total a 12 meses sin intereses: $83,645.00
12 mensualidades de: $6,970.42

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 13,880.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 13,497.00 $ 13,497.00 $ -70,148.00

2 $ 14,296.40 $ 394.49 $ 0.00 $ 13,901.91 $ 13,901.91 $ -56,246.09

3 $ 14,725.29 $ 406.32 $ 0.00 $ 14,318.97 $ 14,318.97 $ -41,927.12

4 $ 15,167.05 $ 418.51 $ 0.00 $ 14,748.54 $ 14,748.54 $ -27,178.59

5 $ 15,622.06 $ 431.07 $ 0.00 $ 15,190.99 $ 15,190.99 $ -11,987.59

6 $ 16,090.72 $ 444.00 $ 0.00 $ 15,646.72 $ 15,646.72 $ 3,659.13

7 $ 16,573.45 $ 457.32 $ 0.00 $ 16,116.12 $ 16,116.12 $ 19,775.25

8 $ 17,070.65 $ 471.04 $ 0.00 $ 16,599.61 $ 16,599.61 $ 36,374.86

9 $ 17,582.77 $ 485.17 $ 0.00 $ 17,097.60 $ 17,097.60 $ 53,472.46

10 $ 18,110.25 $ 499.73 $ 0.00 $ 17,610.52 $ 17,610.52 $ 71,082.98

11 $ 18,653.56 $ 514.72 $ 0.00 $ 18,138.84 $ 18,138.84 $ 89,221.82

12 $ 19,213.17 $ 530.16 $ 0.00 $ 18,683.00 $ 18,683.00 $ 107,904.82

13 $ 19,789.56 $ 546.07 $ 0.00 $ 19,243.49 $ 19,243.49 $ 127,148.32

14 $ 20,383.25 $ 562.45 $ 0.00 $ 19,820.80 $ 19,820.80 $ 146,969.12

15 $ 20,994.75 $ 579.32 $ 0.00 $ 20,415.42 $ 20,415.42 $ 167,384.54

16 $ 21,624.59 $ 596.70 $ 0.00 $ 21,027.89 $ 21,027.89 $ 188,412.43

17 $ 22,273.33 $ 614.60 $ 0.00 $ 21,658.72 $ 21,658.72 $ 210,071.15

18 $ 22,941.53 $ 633.04 $ 0.00 $ 22,308.48 $ 22,308.48 $ 232,379.63

19 $ 23,629.77 $ 652.03 $ 0.00 $ 22,977.74 $ 22,977.74 $ 255,357.37

20 $ 24,338.66 $ 671.59 $ 0.00 $ 23,667.07 $ 23,667.07 $ 279,024.44

21 $ 25,068.82 $ 691.74 $ 0.00 $ 24,377.08 $ 24,377.08 $ 303,401.53

22 $ 25,820.89 $ 712.49 $ 0.00 $ 25,108.40 $ 25,108.40 $ 328,509.92

23 $ 26,595.52 $ 733.87 $ 0.00 $ 25,861.65 $ 25,861.65 $ 354,371.57

24 $ 27,393.38 $ 755.88 $ 0.00 $ 26,637.50 $ 26,637.50 $ 381,009.07

25 $ 28,215.18 $ 778.56 $ 0.00 $ 27,436.62 $ 27,436.62 $ 408,445.69

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 817.0 383.0 590.0 1,142.0 1,067.0 1,520.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


